
          БУДОГОЩСКИЙБУДОГОЩСКИЙ  

  № 15    № 15    23.03.202323.03.2023              ВЕСТНИКВЕСТНИК  

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 17 марта  2023 года № 61        

О внесении изменений 

в постановление от 09.11.2021 

№ 286 «Об утверждении перечня глав-

ных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования Будого-

щское городское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской 

области» 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением 

Правительства РФ от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за 

органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федера-

ции, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхова-

ния, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главно-

го администратора доходов бюджета 

и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Фе-

дерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 

бюджета» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 N 995 "О по-

рядке осуществления федеральными органами государственной власти (государственными орга-

нами), органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федера-

ции и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, а также государственными 

корпорациями, публично-правовыми компаниями и Центральным банком Российской Федерации 

бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации", администрация Будогощского городского поселения Киришского муници-

пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В приложение к постановлению от 09.11.2021 № 286 «Об утверждении перечня глав-

ных администраторов доходов бюджета муниципального образования Будогощское городское 

поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» внести следующие из-

менения: 



исключить табличную часть  

100 
  

Федеральное казначейство 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-

тов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-

тов Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюдже-

ты (по нормативам, установленным Федеральным законом о фе-

деральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-

тов Российской Федерации) 

1.2. дополнить кодами бюджетной классификации по главному администратору доходов бюджета 

- Федеральная налоговая служба 

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-

вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-

вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 



182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подле-

жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-

вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-

вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Будогощский вестник" и разместить на 

официальном сайте администрации поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации                                                          И.Е. Резинкин                                                                     

 

 

Разослано: в дело-2, комитет финансов Киришского муниципального района, бухгалтерия. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 22 марта 2023 года  № 63      

О внесении изменений в постановление от 29.12.2017 г № 

211 «Об утверждении  муниципальной программы 

«Благоустройство и санитарное содержание территории 

Будогощского городского поселения»  

Администрация Будогощского городского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:    

1. Внести изменения в  постановление от 29.12.2017 года № 211 «Об утверждении му-

ниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского 

городского поселения»: 

1.1.  В Паспорте муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание 

территории Будогощского городского поселения»: 

- по строке «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в т. ч. по годам 

реализации» читать: 

«Общий объем составляет 120042,40 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 



2018 г – 22795,07  

2019 г – 11609,55  

2020 г –  9030,23  

2021 г – 9274,98 

2022 г – 22010,52  

2023 г – 29650,40 

2024 г – 3729,79 

2025 г – 1990,31 

2026 г – 1990,31 

2027 г – 1990,31 

2028 г – 1990,31 

2029 г – 1990,31 

2030 г – 1990,31» 

1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 4  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте админи-

страции поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Глава администрации                                   И.Е. Резинкин 

Разослано: дело -2, Комитет финансов Киришского муниципального района, КСП, Будогощский  вестник, сайт 

Приложение 1 

к постановлению от  22.03.2023г № 63  

 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях 

N 
п

/

п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 
  

Единица   

измере-

ния 

Значения показателей (индикаторов) 

Базовый 

период 
(2016 год) 

2018 год 2019 год 2020 

год 
2021 

год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год 
2027 

год 
2028 

год 
2029 

год 
2030 

год 

1 Доля благо-

устроенных 

территорий, 

соответствую-

щих требова-

ниям и нормам 

действующего 

законодатель-

ства, в общей 

площади, 

требующей 

благоустрой-

ства 

% 77 81 83 85 87 88 89 89 89 89 89 89 90 90 

2 Доля площадок 

для сбора ТКО, 

обустроенных 

в соответствии 

с требованиями 

и нормами 

действующего 

законодатель-

ства, в общем 

количестве 

площадок для 

сбора ТКО 

% 78 82 87 92 97 98 100 100 100 100 100 100 100 100 

3 Доля обрабо-

танных площа-

дей, засорен-

ных  борщеви-

ком Соснов-

ского, в общей 

площади 

требующей 

обработки 

% 0 68 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

4 Доля граждан-

ских 

(воинских) 

захоронений, 

соответствую-

щих требова-

ниям и нормам 

действующего 

законодатель-

ства в общем 

количестве 

гражданских 

(воинских) 

захоронений 
  

%  100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



Приложение 2 

к постановлению от  22.03.2023г № 63  

План реализации муниципальной программы  

«Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения» 

        

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, проекта, меро-

приятия 

Ответствен-

ный за реали-

зацию проек-

та, мероприя-

тия 

Годы реализа-

ции 

Планируемые объемы финансирования 

тыс. рублей в ценах соответствующих лет) 

всего 

в том числе 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет Ленин-

градской области 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Будого-

щского город-

ского поселения 

прочие источни-

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Благоустройство и санитарное содержание территории 

Будогощского городского поселения» 

2018 22 795,07 2 912,50 9 894,41 9 988,16 0,00 

2019 11 609,55 0,00 5 371,48 6 238,07 0,00 

2020 9 030,23 0,00 5 657,20 3 373,03 0,00 

2021 9 274,98 0,00 5 823,05 3 451,93 0,00 

2022 22 010,52 3 140,20 12 403,25 6 467,07 0,00 

2023 29 650,40 5 313,32 16 673,61 7 663,47 0,00 

2024 3 729,79 0,00 133,80 3 595,99 0,00 

2025 1 990,31 0,00 109,70 1 880,61 0,00 

2026 1 990,31 0,00 0,00 1 990,31 0,00 

2027 1 990,31 0,00 0,00 1 990,31 0,00 

2028 1 990,31 0,00 0,00 1 990,31 0,00 

2029 1 990,31 0,00 0,00 1 990,31 0,00 

2030 1 990,31 0,00 0,00 1 990,31 0,00 

Итого 120 042,40 11 366,02 56 066,50 52 609,88 0,00 

Проектная часть 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 

Администра-

ция Будого-

щского город-

ского поселе-

ния 

2022 11 495,00 3 140,20 6 860,45 1 494,35 0,00 

2023 11 904,76 3 140,00 6 859,99 1 904,77 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 23 399,76 6 280,20 13 720,44 3 399,12 0,00 

Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта 

"Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами" 

Администра-

ция Будого-

щского город-

ского поселе-

ния 

2022 6 371,10 0,00 5 542,80 828,30 0,00 

2023 6 469,05 0,00 5 434,00 1 035,05 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 12 840,15 0,00 10 976,80 1 863,35 0,00 



Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта 

"Благоустройство сельских территорий" 

Администра-

ция Будого-

щского город-

ского поселе-

ния 

2022 114,70 0,00 0,00 114,70 0,00 

2023 254,15 0,00 192,40 61,75 0,00 

2024 183,32 0,00 133,80 49,52 0,00 

2025 151,34 0,00 109,70 41,64 0,00 

2026 151,34 0,00 0,00 151,34 0,00 

2027 151,34 0,00 0,00 151,34 0,00 

2028 151,34 0,00 0,00 151,34 0,00 

2029 151,34 0,00 0,00 151,34 0,00 

2030 151,34 0,00 0,00 151,34 0,00 

Итого 1 460,21 0,00 435,90 1 024,31 0,00 

Мероприятия, направленные на достижение целей федерального проекта 

"Патриотическое воспитание" 

Администра-

ция Будого-

щского город-

ского поселе-

ния 

2023 5 522,06 2 173,32 2 088,09 1 260,65 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 5 522,06 2 173,32 2 088,09 1 260,65 0,00 

Процессная часть 

Комплекс процессных мероприятий «Содержание и благоустройство 

территории муниципального образования» 

Администра-

ция Будого-

щского город-

ского поселе-

ния 

2022 2 690,02 0,00 0,00 2 690,02 0,00 

2023 4 107,08 0,00 2 099,13 2 007,95 0,00 

2024 2 097,43 0,00 0,00 2 097,43 0,00 

2025 331,97 0,00 0,00 331,97 0,00 

2026 331,97 0,00 0,00 331,97 0,00 

2027 331,97 0,00 0,00 331,97 0,00 

2028 331,97 0,00 0,00 331,97 0,00 

2029 331,97 0,00 0,00 331,97 0,00 

2030 331,97 0,00 0,00 331,97 0,00 

Итого 10 886,35 0,00 2 099,13 8 787,22 0,00 

Комплекс процессных мероприятий "Организация ритуальных услуг и 

содержание кладбищ" 

Администра-

ция Будого-

щского город-

ского поселе-

ния 

2022 1 339,70 0,00 0,00 1 339,70 0,00 

2023 1 393,30 0,00 0,00 1 393,30 0,00 

2024 1 449,04 0,00 0,00 1 449,04 0,00 

2025 1 507,00 0,00 0,00 1 507,00 0,00 

2026 1 507,00 0,00 0,00 1 507,00 0,00 

2027 1 507,00 0,00 0,00 1 507,00 0,00 

2028 1 507,00 0,00 0,00 1 507,00 0,00 

2029 1 507,00 0,00 0,00 1 507,00 0,00 

2030 1 507,00 0,00 0,00 1 507,00 0,00 

Итого 13 224,04 0,00 0,00 13 224,04 0,00 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 22 марта 2023 года  № 64        

О внесении изменений в постановление от 29.12.2017 г № 212 

«Об утверждении  муниципальной программы «Развитие авто-

мобильных дорог муниципального образования Будогощское 

городское поселение Киришского муниципального района Ле-

нинградской области» 

Администрация Будогощского городского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:    
 1. Внести изменения в  постановление от 29.12.2017 года № 212 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных 

дорог муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Будогощское городское посе-
ление Киришского муниципального района Ленинградской области»: 

- по строке «Сроки реализации муниципальной программы» читать: «2018-2030 гг»; 

- по строке «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в т. ч. по годам реализации» читать: 
«Общий объем составляет 76036,19 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2018 г – 5936,69 тыс.руб.  

2019 г – 9795,37 тыс.руб.  
2020 г – 9048,18 тыс.руб.  

2021 г – 8437,36 тыс.руб.  

2022 г – 5888,13 тыс.руб. 
2023 г – 4342,41 тыс.руб. 

2024 г – 5181,36 тыс.руб. 

2025 г – 4567,78 тыс.руб. 
2026 г – 4567,78 тыс.руб. 

2027 г – 4567,78 тыс.руб. 

2028 г – 4567,78 тыс.руб. 
2029 г – 4567,78 тыс.руб. 

2030 г – 4567,78 тыс.руб.» 

 1.2. В текстовой части раздела 2 «Приоритеты и цели органов местного самоуправления в сфере реализации муниципальной программы» 
последний абзац читать:  

«Муниципальная программа реализуется в период 2018-2030 гг.». 

 1.3. В приложении № 1 столбец «Срок реализации» читать «2022-2030» 

 1.4. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселе-

ния. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Глава администрации                                   И.Е. Резинкин 

Разослано: дело -2, Комитет финансов Киришского муниципального района, КСП, Будогощский  вестник, сайт 



Приложение 1 
к постановлению от  22.03.2023г № 64 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях 

N 
п

/

п 

Показатель (индикатор) 
(наименование) 

  

Ед
ин

иц

а   
из-

ме

ре
ни

я 

Значения показателей (индикаторов) 

Ба-

зов

ый 
пе-

рио
д 

(201

6 
год) 

201

8 
год 

201

9 
год 

202

0 
год 

202

1 
год 

202

2 
год 

202

3 
год 

202

4 
год 

202

5 
год 

202

6 
год 

202

7 
год 

202

8 
год 

202

9 
год 

203

0 
год 

1 Доля отремонтированных дорог 
общего пользования местного 

значения, в общей протяженности 

дорог общего пользования местно-
го значения, требующих ремонта 

% 3,3 3,4 3,5 3,6 3,7 3,8 3,9 4,0 4,1 4,2 4,4 4,5 4,7 4,9 

2 Доля автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 

соответствующих нормативным 

требованиям  к транспортно-
эксплуатационным показателям 

% 58 60 62 64 65 66 67 68 69 69 69 69 70 70 

3 Доля оформленных технических 
планов и кадастровых паспортов на 

дороги местного значения, в общем 

количестве  оформленных техниче-
ских планов и кадастровых паспор-

тов на дороги местного значения, 

требующих оформления 

% 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 51 51 52 

 
       

Приложение 2 

к постановлению от  22.03.2023г № 64 

        

План реализации муниципальной программы "Развитие автомобильных дорог муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района 

Ленинградской области" 

        

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, проекта, меро-

приятия 

Ответственный 

за реализацию 

проекта, 

мероприятия 

Годы 

реализа-

ции 

Планируемые объемы финансирования 

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет) 

всего 

в том числе 

федеральный 

бюджет 

областной бюд-

жет Ленинград-

ской области 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Будого-

щского городско-

го поселения 

прочие источни-

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 



Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог муниципального образова-

ния Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинград-

ской области" 

2018 5 936,69 0,00 1 851,00 4 085,69 0,00 

2019 9 795,37 0,00 3 196,00 6 599,37 0,00 

2020 9 048,18 0,00 3 932,40 5 115,78 0,00 

2021 8 437,36 0,00 3 080,50 5 356,86 0,00 

2022 5 888,13 0,00 0,00 5 888,13 0,00 

2023 4 342,42 0,00 0,00 4 342,42 0,00 

2024 5 181,36 0,00 0,00 5 181,36 0,00 

2025 4 567,78 0,00 0,00 4 567,78 0,00 

2026 4 567,78 0,00 0,00 4 567,78 0,00 

2027 4 567,78 0,00 0,00 4 567,78 0,00 

2028 4 567,78 0,00 0,00 4 567,78 0,00 

2029 4 567,78 0,00 0,00 4 567,78 0,00 

2030 4 567,78 0,00 0,00 4 567,78 0,00 

Итого 76 036,19 0,00 12 059,90 63 976,29 0,00 

Проектная часть 

Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта 

"Дорожная сеть" 

Администра-

ция Будого-

щского город-

ского поселе-

ния 

2022 252,11 0,00 0,00 252,11 0,00 

2023 703,22 0,00 0,00 703,22 0,00 

2024 967,80 0,00 0,00 967,80 0,00 

2025 410,00 0,00 0,00 410,00 0,00 

2026 410,00 0,00 0,00 410,00 0,00 

2027 410,00 0,00 0,00 410,00 0,00 

2028 410,00 0,00 0,00 410,00 0,00 

2029 410,00 0,00 0,00 410,00 0,00 

2030 410,00 0,00 0,00 410,00 0,00 

Итого 4 383,13 0,00 0,00 4 383,13 0,00 

Процессная часть 

Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для осуществления 

дорожной деятельности " 

Администра-

ция Будого-

щского город-

ского поселе-

ния 

2022 5 636,02 0,00 0,00 5 636,02 0,00 

2023 5145,47* 0,00 0,00 5145,47* 0,00 

2024 4 213,56 0,00 0,00 4 213,56 0,00 

2025 4 157,78 0,00 0,00 4 157,78 0,00 

2026 4 157,78 0,00 0,00 4 157,78 0,00 

2027 4 157,78 0,00 0,00 4 157,78 0,00 

2028 4 157,78 0,00 0,00 4 157,78 0,00 

2029 4 157,78 0,00 0,00 4 157,78 0,00 

2030 4 157,78 0,00 0,00 4 157,78 0,00 

Итого 38 435,46 0,00 0,00 38 435,46 0,00 

Комплекс процессных мероприятий "Оформление технических планов и 

кадастровых паспортов на дороги местного значения в границах поселения" 

Администра-

ция Будого-

щского город-

ского поселе-

ния 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

     *  - в том числе неисполненные БО 2022 года – 1506,27 тыс.руб. 
       



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22 марта 2023 года   №  65__ 

О внесении изменений в постановление от 29.12.2017 года № 213 

«Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение каче-

ственным жильем граждан на территории Будогощского городского 

поселения» 
 

Администрация Будогощского городского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:    
  1. Внести изменения в постановление от  29.12.2017 года № 213 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение каче-

ственным жильем граждан на территории Будогощского городского поселения»: 

В Паспорте муниципальной программы  «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Будогощского городского поселе-
ния» (далее - муниципальная программа): 

- по строке «Сроки реализации муниципальной программы» читать: «2018-2030 гг»; 

- по строке «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в т. ч. по годам реализации» читать: 
«Общий объем составляет: 253904,63 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 г – 432,18 тыс.руб. 

2019 г – 482,49 тыс.руб. 
2020 г – 62377,53 тыс.руб. 

2021 г – 59325,35 тыс.руб. 

2022 г – 87448,76 тыс.руб. 

2023 г – 40360,92 тыс.руб. 

2024 г – 1028,20 тыс.руб. 

2025 г – 408,20 тыс.руб. 
2026 г – 408,20 тыс.руб. 

2027 г – 408,20 тыс.руб. 

2028 г – 408,20 тыс.руб. 
2029 г – 408,20 тыс.руб. 

2030 г – 408,20 тыс.руб.» 

1.2. В текстовой части раздела 2 «Приоритеты и цели органов местного самоуправления в сфере реализации муниципальной программы» по-
следний абзац читать:  

«Муниципальная программа реализуется в период 2018-2030 гг.». 

1.3. В приложении № 1 столбец «Срок реализации» читать «2022-2030» 
1.4. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению. 
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте поселения. 
          3.   Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

          4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                   И.Е. Резинкин 

Разослано: в дело- 2, КФ, КСП, бухгалтерия, Будогощский вестник, сайт. 



Приложение 1 
к постановлению от 22.03.2023г № 65 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях 

 

N 
п

/

п 

Показатель (индикатор) (наименование) 
  

Ед

ин

иц

а   

из-

ме

ре

ни

я 

Значения показателей (индикаторов) 

Ба-

зов

ый 

пе-

рио

д 
(201

6 

2018 

год 
2019 

год 
2020 

год 
2021 

год 
2022 

год 
2023 

год 
2024 

год 
2025 

год 

202

6 

год 

2027 

год 
2028 

год 
2029 

год 

203

0 

год 

1 Доля расселенного аварийного жилищ-

ного фонда в общей площади аварийно-

го жилищного фонда 

% 6 6 6 28 50 74 86 86 86 86 86 86 90 90 

2 Доля ликвидированного аварийного 

жилищного фонда в общей площади 

расселенного аварийного жилищного 

% 41 0 0 0 45 65 85 100 100 86 86 86 86 90 

3 Доля общего имущества многоквартир-

ных домов, требующего капитального 

ремонта, в общей площади общего 

% 0 0 0 0 1,16 1,16 1,16 7,43 7,43 7,43 7,43 8,1 8,1 8,1 

4 Доля помещений муниципального жи-

лищного фонда, по которым своевре-

менно начисляется плата за наем в об-

щем количестве помещений муници-

пального жилищного фонда 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

5 Доля приспособленных жилых помеще-

ний инвалидов в общем количестве 

жилых помещений инвалидов 

% 0 0 0 0 0 100 50 50 100 100 100 100 100 100 



Приложение 2 

к постановлению от 22.03.2023г № 65 

 
       

План реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Будогощского городского поселения» 

        

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, проекта, меро-

приятия 

Ответствен-

ный за реали-

зацию проекта, 

мероприятия 

Годы реализа-

ции 

Планируемые объемы финансирования 

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет) 

всего 

в том числе 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет Ленин-

градской области 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Будого-

щского городско-

прочие источни-

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан на террито-

рии Будогощского городского поселения» 

2018 432,18 0,00 0,00 432,18 0,00 

2019 482,49 0,00 0,00 482,49 0,00 

2020 62 377,53 0,00 54 860,45 7 517,08 0,00 

2021 59 325,35 0,00 53 705,39 5 619,96 0,00 

2022 87 448,76 0,00 77 410,42 10 038,34 0,00 

2023 40 360,92 0,00 33 353,53 7 007,39 0,00 

2024 1 028,20 0,00 0,00 1 028,20 0,00 

2025 408,20 0,00 0,00 408,20 0,00 

2026 408,20 0,00 0,00 408,20 0,00 

2027 408,20 0,00 0,00 408,20 0,00 

2028 408,20 0,00 0,00 408,20 0,00 

2029 408,20 0,00 0,00 408,20 0,00 

2030 408,20 0,00 0,00 408,20 0,00 

Итого 253 904,63 0,00 219 329,79 34 574,84 0,00 

Проектная часть 

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 

для проживания жилищного фонда" 

Администра-

ция Будого-

щского город-

ского поселе-

ния 

2022 78 231,45 0,00 77 410,42 821,03 0,00 

2023 33 070,57 0,00 32 707,13 363,44 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 111 302,02 0,00 110 117,55 1 184,47 0,00 



Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта 

"Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда" 

Администра-

ция Будого-

щского город-

ского поселе-

ния 

2022 7 682,13 0,00 0,00 7 682,13 0,00 

2023 5 382,30 0,00 0,00 5 382,30 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 13 064,43 0,00 0,00 13 064,43 0,00 

Процессная часть 

Комплекс процессных мероприятий "Капитальный ремонт многоквартир-

ных домов" 

Администра-

ция Будого-

щского город-

ского поселе-

ния 

2022 1 442,67 0,00 0,00 1 442,67 0,00 

2023 1 012,30 0,00 0,00 1 012,30 0,00 

2024 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 

2025 380,00 0,00 0,00 380,00 0,00 

2026 380,00 0,00 0,00 380,00 0,00 

2027 380,00 0,00 0,00 380,00 0,00 

2028 380,00 0,00 0,00 380,00 0,00 

2029 380,00 0,00 0,00 380,00 0,00 

2030 380,00 0,00 0,00 380,00 0,00 

Итого 5 734,97 0,00 0,00 5 734,97 0,00 

Комплекс процессных мероприятий "Реализация функций в сфере управле-

ния муниципальным жилищным фондом" 

Администра-

ция Будого-

щского город-

ского поселе-

ния 

2022 24,00 0,00 0,00 24,00 0,00 

2023 28,20 0,00 0,00 28,20 0,00 

2024 28,20 0,00 0,00 28,20 0,00 

2025 28,20 0,00 0,00 28,20 0,00 

2026 28,20 0,00 0,00 28,20 0,00 

2027 28,20 0,00 0,00 28,20 0,00 

2028 28,20 0,00 0,00 28,20 0,00 

2029 28,20 0,00 0,00 28,20 0,00 

2030 28,20 0,00 0,00 28,20 0,00 

Итого 249,60 0,00 0,00 249,60 0,00 

Комплекс процессных мероприятий "Повышение качества жизни лиц 

пожилого возраста и инвалидов" 

Администра-

ция Будого-

щского город-

ского поселе-

ния 

2022 68,50 0,00 0,00 68,50 0,00 

2023 867,55 0,00 646,40 221,15 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 936,05 0,00 646,40 289,65 0,00 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 22 марта 2023 года  № 66          

О внесении изменений в постановление от 29.12.2017 г № 214 «Об 

утверждении  муниципальной программы «Обеспечение устойчиво-

го функционирования и развития коммунальной и инженерной ин-

фраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном 

образовании Будогощское городское поселение Киришского муни-

ципального района Ленинградской области»  

Администрация Будогощского городского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:    
  

1. Внести изменения в  постановление от 29.12.2017 года № 214 «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение 

устойчивого функционирования и развития коммунальной  и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном 
образовании  Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной  и инженерной 

инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципаль-
ного района Ленинградской области»: 

- по строке «Сроки реализации муниципальной программы» читать: «2018-2030 гг»; 

- по строке «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в т. ч. по годам реализации» читать: 
«Общий объем составляет 120530,56 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2018 г – 18179,54  

2019 г – 14556,85 
2020 г – 13040,28  

2021 г – 40485,34  

2022 г – 9723,60 
2023 г – 5934,95 

2024 г – 5900,00 

2025 г – 2100,00 
2026 г – 2100,00 

2027 г – 2100,00 

2028 г – 2100,00 
2029 г – 2100,00 

2030 г – 2100,00» 

1.2. В текстовой части раздела 2 «Приоритеты и цели органов местного самоуправления в сфере реализации муниципальной програм-
мы» последний абзац читать:  

«Муниципальная программа реализуется в период 2018-2030 гг.». 
1.3. В приложении № 1 столбец «Срок реализации» читать «2022-2030» 

1.4. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению. 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселе-

ния. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                   И.Е. Резинкин 

 

 

Разослано: дело -2, Комитет финансов Киришского муниципального района, КСП, Будогощский  вестник, сайт 



 
Приложение 1 

к постановлению от  22.03.2023г № 66 

 
 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях 

N 
п

/

п 

Показатель (индикатор) 
(наименование) 

  Ед
ин

иц

а   
из-

ме

ре
ни

я 

Значения показателей (индикаторов) 

Ба-
зов

ый 

пе-
рио

д 
(201

6 

год) 

201
8 

год 

201
9 

год 

202
0 

год 

202
1 

год 

202
2 

год 

202
3 

год 

202
4 

год 

202
5 

год 

202
6 

год 

202
7 

год 

202
8 

год 

202
9 

год 

203
0 

год 

1 Доли построенных объектов (сетей) 
газоснабжения в общем количестве 

объектов (сетей) газоснабжения, подле-

жащих строительству 

% 0 0 0 0 0 0 0 66,6 66,6 66,6 66,6 66,6 66,6 100 

2 Доля энергоэффективных источников 
света в системах уличного освещения 

% 2 30 40 50 70 90 100 100 100 100 100 100 100 100 

3 Доля отремонтированных с использо-
ванием энергосберегающих технологий 

тепловых сетей по отношению  к об-

щей протяженности сетей теплоснаб-
жения 

% 20 20 20 20 20 20 20 20 20 25 25 25 30 30 

4 Выполнение требований в соответ-
ствии нормами действующего законо-

дательства 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Приложение 2 

к постановлению от  22.03.2023г № 66  

        

План реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфра-

структуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципально-

го района Ленинградской области» 

Наименование муниципальной программы, подпрограм-

мы, проекта, мероприятия 

Ответствен-
ный за реа-

лизацию 

проекта, 
мероприя-

тия 

Годы 
реализа-

ции 

Планируемые объемы финансирования 

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет) 

всего 

в том числе 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет Ле-

нинградской 

области 

Бюджет 

муниципаль-

ного образо-
вания Будо-

гощского 

городского 

поселения 

прочие ис-

точники 

1 2 3 4 5 6 7 8 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого функцио-

нирования и развития коммунальной и инженерной инфраструк-

туры и повышение энергоэффективности в муниципальном обра-

зовании Будогощшское городское поселение Киришского муници-

пального района Ленинградской области» 

2018 18 179,54 0,00 3 050,00 15 129,54 0,00 

2019 14 556,85 0,00 0,00 14 556,85 0,00 

2020 13 040,28 0,00 400,00 12 640,28 0,00 

2021 40 485,34 0,00 26 715,85 13 769,49 0,00 

2022 9 723,60 0,00 1 066,00 8 657,60 0,00 

2023 6 044,95 0,00 0,00 6 044,95 0,00 

2024 5 900,00 0,00 0,00 5 900,00 0,00 

2025 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 

2026 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 

2027 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 

2028 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 

2029 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 

2030 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 

Итого 120 530,56 0,00 31 231,85 89 298,71 0,00 

Проектная часть 

Мероприятия, направленные на достижение цели феде-

рального проекта "Содействие развитию инфраструктуры 

субъектов Российской Федерации (муниципальных обра-

зований)" 

Админи-
страция 

Будого-

щского 
городского 

поселения 

2022 1 087,92 0,00 1 066,00 21,92 0,00 

Итого 1 087,92 0,00 1 066,00 21,92 0,00 

Мероприятия, направленные на реализацию инвестици-
онных проектов «Мероприятия по реконструкции объек-

тов»  

Админи-
страция 

Будого-

щского 
городского 

поселения 

2022 3 200,00 0,00 0,00 3 200,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 3 200,00 0,00 0,00 3 200,00 0,00 

Процессная часть 



Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности» 

Админи-

страция 
Будого-

щского 

городского 

поселения 

2022 5 235,73 0,00 0,00 5 235,73 0,00 

2023 6 044,95 0,00 0,00 6 044,95 0,00 

2024 5 900,00 0,00 0,00 5 900,00 0,00 

2025 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 

2026 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 

2027 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 

2028 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 

2029 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 

2030 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 

Итого 29 780,68 0,00 0,00 29 780,68 0,00 

Комплекс процессных мероприятий "Водоснабжение и 

водоотведение" 

Админи-

страция 
Будого-

щского 

городского 

поселения 

2022 199,95 0,00 0,00 199,95 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 199,95 0,00 0,00 199,95 0,00 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 22 марта 2023 года  № 67        

О внесении изменений в постановление от 29.12.2017 г № 215 «Об утверждении  

муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального 

образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального райо-

на Ленинградской области»  

Администрация Будогощского городского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:     
1. Внести изменения в  постановление от 29.12.2017 года № 215 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на 

территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального  



образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»: 
- по строке «Сроки реализации муниципальной программы» читать: «2018-2030 гг»; 

- по строке «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в т. ч. по годам реализации» читать: 

«Общий объем  составляет 187706,05 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2018 г – 16685,21 тыс.руб.  

2019 г – 12790,22 тыс.руб. 

2020 г – 12521,90 тыс.руб. 
2021 г – 12657,83 тыс.руб. 

2022 г – 15120,48 тыс.руб. 

2023 г – 13914,30 тыс.руб. 
2024 г – 14366,87 тыс.руб. 

2025 г – 14941,54 тыс.руб. 

2026 г – 14941,54 тыс.руб. 
2027 г – 14941,54 тыс.руб. 

2028 г – 14941,54 тыс.руб. 

2029 г – 14941,54 тыс.руб. 
2030 г – 14941,54 тыс.руб.» 

1.2. В текстовой части раздела 2 «Приоритеты и цели органов местного самоуправления в сфере реализации муниципальной программы» последний 

абзац читать:  

«Муниципальная программа реализуется в период 2018-2030 гг.». 

1.3. В приложении № 1 столбец «Срок реализации» читать «2022-2030» 

1.4. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 
1.5. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте поселения. 
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 
   4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава администрации                                   И.Е. Резинкин 

 
Разослано: дело -2, Комитет финансов Киришского муниципального района, КСП, Будогощский  вестник, сайт 

Приложение 1 
к постановлению от  22.03.2023г № 67 

 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях 

N 
п

/

п 

Показатель (индикатор) 
(наименование) 

  Ед
ин

иц

а   

из-

ме

ре
ни

я 

Значения показателей (индикаторов) 

Ба-
зов

ый 

пе-
рио

д 
(201

6 

год) 

201
8 

год 

201
9 

год 

202
0 

год 

202
1 

год 

202
2 

год 

202
3 

год 

202
4 

год 

202
5 

год 

202
6 

год 

202
7 

год 

202
8 

год 

202
9 

год 

203
0 

год 

1 Доля населения Будогощского город-
ского поселения, принявшего участия в 

культурно-досуговых мероприятиях 

% 15 17 18 19 20 21 22 23 23 24 24 25 25 25 

2 Охват населения Будогощского город-
ского поселения библиотечным обслу-

живанием 

% 40 42 44 46 48 50 52 54 55 55 55 56 56 56 

3 Доля новых поступлений в общем 
фонде библиотек 

% 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,9 3,9 3,9 3,9 4 

Приложение 2 

к постановлению от  22.03.2023г № 67 

        

План реализации муниципальной программы  

«Развитие культуры на территории муниципального образования Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области» 



Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, проекта, мероприятия 

Ответ-

ственны

й за реа-

лизацию 

проекта, 

меро-

приятия 

Годы 

реали-

зации 

Планируемые объемы финансирования 

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет) 

всего 

в том числе 

федераль-

ный бюджет 

областной 

бюджет 
Ленинград-

ской области 

Бюджет муни-

ципального 

образования 

Будогощского 

городского 

поселения 

прочие ис-

точники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

на территории муниципального образования Будо-

гощское городское поселение Киришского муници-

пального района Ленинградской области» 

2018 16 685,21 0,00 1 483,32 15 201,89 0,00 

2019 12 790,22 0,00 0,00 12 790,22 0,00 

2020 12 521,90 0,00 0,00 12 521,90 0,00 

2021 12 657,83 0,00 0,00 12 657,83 0,00 

2022 15 120,48 0,00 0,00 15 120,48 0,00 

2023 13 914,30 0,00 0,00 13 914,30 0,00 

2024 14 366,87 0,00 0,00 14 366,87 0,00 

2025 14 941,54 0,00 0,00 14 941,54 0,00 

2026 14 941,54 0,00 0,00 14 941,54 0,00 

2027 14 941,54 0,00 0,00 14 941,54 0,00 

2028 14 941,54 0,00 0,00 14 941,54 0,00 

2029 14 941,54 0,00 0,00 14 941,54 0,00 

2030 14 941,54 14 941,54 14 941,54 14 941,54 14 941,54 

Итого 187 706,05 14 941,54 16 424,86 186 222,73 14 941,54 

Процессная часть 

Комплекс процессных мероприятий 

"Мероприятия, направленные на создание 

условий для развития искусства и творче-

ства" 

Админи-

страция 

Будого-

щского 

городского 

поселения 

2022 13 763,98 0,00 0,00 13 763,98 0,00 

2023 14499,98* 0,00 0,00 14499,98* 0,00 

2024 12 873,33 0,00 0,00 12 873,33 0,00 

2025 13 388,26 0,00 0,00 13 388,26 0,00 

2026 13 388,26 0,00 0,00 13 388,26 0,00 

2027 13 388,26 0,00 0,00 13 388,26 0,00 

2028 13 388,26 0,00 0,00 13 388,26 0,00 

2029 13 388,26 0,00 0,00 13 388,26 0,00 

2030 13 388,26 0,00 0,00 13 388,26 0,00 

Итого 119 445,07 0,00 0,00 119 445,07 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Мероприятия, направленные на создание 

условий для развития библиотечного дела и 

популяризации чтения" 

Админи-

страция 

Будого-
щского 

городского 

поселения 

2022 1 356,50 0,00 0,00 1 356,50 0,00 

2023 1 436,10 0,00 0,00 1 436,10 0,00 

2024 1 493,54 0,00 0,00 1 493,54 0,00 

2025 1 553,28 0,00 0,00 1 553,28 0,00 

2026 1 553,28 0,00 0,00 1 553,28 0,00 

2027 1 553,28 0,00 0,00 1 553,28 0,00 

2028 1 553,28 0,00 0,00 1 553,28 0,00 

2029 1 553,28 0,00 0,00 1 553,28 0,00 

2030 1 553,28 0,00 0,00 1 553,28 0,00 

Итого 13 605,82 0,00 0,00 13 605,82 0,00 

        

*  - в том числе неисполненные БО 2022 

года – 2021,78 тыс.руб.        



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от      23 марта 2023 года  №  69 

«О реализации бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства в 

2023 году» 

 В соответствии со ст. 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация муниципальн 

ого образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Реализовать средства бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муни-

ципального района Ленинградской области  в 2023 году в виде бюджетных инвестиций в форме капитальных вложе-

ний для приобретения жилья, направленного на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках му-

ниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Будогощского городского по-

селения» в размере 38 452 871,97 руб. (Тридцать восемь миллионов четыреста пятьдесят две тысячи восемьсот семь-

десят один рубль 97 копеек).   

2.Главным распорядителем и муниципальным заказчиком является администрация Будогощского городского поселе-

ния Киришского муниципального района Ленинградской области. 

3.Установить срок реализации бюджетных инвестиций, указанных в п.1 настоящего постановления, 31 декабря 2023 

года. 

4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области. 

5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский Вестник». 

6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

7.Контроль за  исполнением  настоящего постановления возложить на начальника отдела - главного бухгалтера 

администрации поселения Е.В. Богданову. 

 

 

Глава администрации                                                    И.Е.Резинкин                 

Учредителями настоящего печатного  

Совет МО городское поселение 

№ 12 11.04.2013 года 

Главный редактор Орлова Ирина Викторовна 73-464 

Тираж 499 штук 

Оплата «Бесплатно» 

 


